
  

 

    
 

V Praze dne 24. října 2022 

č. j.: UKPF/525395/2022 

 

1 

Zápis z 27. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 24. října 2022 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Honusková, Chromá, Pfeiffer, Tomášek, 

koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša 

 

Omluveni: proděkan Handrlica, místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská, místopředseda 

AS PF UK kol. Linzer 

 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Rozvoj fakulty 

5. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o předpokládaném programu Vědecké rady PF UK dne 3. listopadu 2022. 

1.2. Děkan informoval, že se v rámci probíhajícího výběrového řízení na vedoucí/ho Katedry 

mezinárodního práva sešel s uchazeči, přičemž jeden z uchazečů podal námitky. Do jejich 

vyřízení není možné řízení ukončit. Děkan ve výběrovém řízení rozhodne do 16. listopadu 

2022. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o průběhu porady tajemníků fakult a ředitelů součástí UK, 

která se konala dne 18. října 2022, přičemž hlavními body programu byly: 

- stav přípravy zavedení jednotného EIS a jednotné ekonomické metodiky, 

- analýza zaměstnaneckých benefitů,  

- veřejná zakázka na pojištění majetku. 

2.2. Kolegium děkana projednalo a schválilo opatření děkana o provedení inventarizací majetku 

a závazků na Právnické fakultě Univerzity Karlovy za rok 2022. Tajemník fakulty v této 

souvislosti vyzve všechny vedoucí pracovišť ke stanovení člena komise (případně k udělení 

souhlasu s členem navrženým), a to za příslušné pracoviště. 

2.3. Kolegium děkana projednalo zprávu o čerpání rozpočtu fakulty za 1. pololetí roku 2022. 

Tajemník fakulty informoval, že náklady rozpočtu byly čerpány ve 42 % oproti plánu, tedy 

ve výši 146 490 tisíc Kč, a naplňování příjmů bylo ve výši 215 285 tisíc Kč (61 %). Tajemník 

dále informoval o stavu a naplňování fondů. 

2.4. Kolegium děkana souhlasilo s tím, že na děkanský den, který připadá na 18. listopadu 2022 

(pátek) bude nastaven víkendový režim budovy, a to i s ohledem na energetické úspory. 

V této souvislosti bude mimo jiné uzavřena knihovna a podatelna fakulty. 

2.5. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.5.1. Common Law Society: 



2 

Přednáška prof. Přibáně na téma „30 let české demokratické ústavnosti: úvaha 

sociologickoprávní“, datum konání: 4. 11. 2022 (od 13:30 do 16:00), m. č. 117 

2.5.2. ELSA Praha, z.s.: 

Eskalátor, datum konání: 16. 11. 2022 (od 18:00 do 18:45), atrium 

2.5.3. ELSA Praha, z.s.: 

Valná hromada, datum konání: 25. 11. 2022 (od 18:00 do 22:00), m. č. 319 

2.5.4. Mater Nostra, z. s.: 

Právní aspekty uznání genderové identity v ČR, datum konání: 24. 11. 2022 (od 18:00 

do 19:45), m. č. 300 

2.5.5. Stillking Films - pronájem: 

Natáčení reklamního spotu, datum konání: 15.-16. 11. 2022 (od 20:00 do 6:00), atrium 

+ vstupní vestibul 

2.5.6. Junák - pronájem: 

Mikulášský seminář, datum konání: 3. 12. 202, celá budova 

2.5.7. GrowJOB Institute – pronájem: 

Přednáška Petra Ludwiga, datum konání: 30. 11. 2022 (17:00-20:00), m. č. 100 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá předloží statistiku úspešnosti soukromoprávní a veřejnoprávní části 

státní závěrečné zkoušky. 

 

4. Rozvoj fakulty 

4.1. Kolegium děkana projednalo priority pro rok 2023 v jednotlivých oblastech strategického 

záměru. 

4.2. Proděkanka Honusková informovala o zařazení úpravy místnosti č. 213 do návrhu 

univerzitního projektu, díky němuž by bylo možné pořídit lepší techniku a zlepšit možnost 

hybridní výuky. 

 

5. Zahraniční vztahy 

5.1. Dne 21. 10. 2022 na PF UK vystoupil s přednáškou na téma The Judgment of the Court 

(An Analysis of how UK Judges Write the decisions) lord David Lloyd-Jones, jeden z 12 

soudců Supreme Court of the United Kingdom. Přednáška, během které měli studenti rovněž 

možnost položit vzácnému hostu dotazy, vzbudila mezi studenty velký zájem. 

5.2. Kolegium děkana schvaluje přiznání čtyř stipendií za reprezentaci PF UK na mezinárodní 

konferenci a soutěži Global Negotiation Conference v Curychu ve výši 20.000,- Kč z PPSŘ 

(celkem 80.000,- Kč) a přiznání jednoho stipendia v rámci Barrande Fellowship Programme 

na základě rozhodnutí MŠMT ve výši 145.000,- Kč za období 1.10. – 31.12. 2022 (hrazeno 

z externích zdrojů). 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


